
Registro Imprese 01 Segret. coord. progetti speciali

OGGETTO: Registro Imprese di Pesaro e Urbino: riforma determinazione del Conservatore 

prot. n. 10539 del 31/01/2024 di conclusione del procedimento d’ufficio di 

cancellazione ex D.P.R. n. 247/2004 art. 2 c. 1 lett b).

IL CONSERVATORE DEL REGISTRO IMPRESE

Richiamati:

- l’art. 2188 c.c. “Registro delle imprese” e segg.;

- la L. n. 580/1993, in particolare l’art. 8 “Registro Imprese” ed il relativo Regolamento di 

attuazione il DPR n. 581/1995;

- il D.P.R. n. 247//2004 “Regolamento di semplificazione del procedimento di cancellazione di 

imprese e società non più operative dal Registro delle Imprese”;

- la Circolare ministeriale n. 3585/C del 14/06/2005;

- l’art 40 “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e dall’albo 

degli enti cooperativi” del DL 76/2020 conv. L. n. 120/2020;

- la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;

- la Disposizione del Conservatore del 21/12/2022 ad oggetto “Procedure per le cancellazioni 

d’ufficio massive di imprese e società non operative”;

- la Disposizione del Conservatore prot. n. 28952 del 310/3/2023 sul procedimento di 

assegnazione del domicilio digitale d’ufficio ai sensi dell’art. 37 D.L. 76/2020;

Vista la lettera raccomandata prot. n. 80069 del 07/09/2023 (c.d. atto di diffida) di avvio del 

procedimento di assegnazione d’ufficio dei domicili digitali ai sensi dell’art. 37 del D.L. 76/2020;

Richiamata la Disposizione del Conservatore prot. n. 28952 del 31/03/2023 che dispone, nei casi 

di esito negativo della notifica per “irreperibilità” o “sconosciuto all’indirizzo”, l’interruzione del 

procedimento di assegnazione del domicilio digitale e la prosecuzione con il procedimento di 

cancellazione d’ufficio ai sensi del D.P.R. 247/2004 e dell’art. 40 D.L 76/2200, privilegiando una 

lettura integrata di dette disposizioni con l’art. 37 D.L. 76/2020, anche al fine di evitare di attribuire 

d’ufficio i domicili digitali (con oneri a carico della finanza pubblica) ad imprese di fatto non più 

operative;

cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0020267/U DEL 28/02/2024 12:18:11



Visto che il medesimo atto di diffida conteneva, infatti, l’avviso di avvio del procedimento di 

cancellazione d’ufficio ai sensi del D.P.R. n. 247/2004, art. 2 c. 1 lett. b) “irreperibilità 

dell’imprenditore” ed è stato comunicato a tal fine anche tramite pubblicazione all’albo camerale 

per il periodo 20/09/2023-04/11/2023;

Considerato che decorsi 45 giorni dall’affissione dell’avviso all’albo senza che sia stato fornito 

riscontro, il Conservatore adotta l’atto conclusivo del procedimento d’ufficio di cancellazione ai 

sensi dell’art. 2 c. 4 D.P.R. 247/2004 e dell’art. 40 D.L. 76/2020;

Richiamato il proprio provvedimento prot. n. 10539 del 31/01/2024 che, a conclusione del 

procedimento in questione, dispone la cancellazione delle imprese di cui al relativo allegato ai 

sensi del D.P.R. n. 247/2004, art. 2 c. 1 lett. b) “irreperibilità dell’imprenditore”;

Accertato che da un controllo tramite la banca dati “Punto Fisco” dell’Agenzia delle Entrate l’esito 

negativo della raccomandata per “irreperibilità” o “sconosciuto” non corrisponde alle risultanze 

anagrafiche e che, a seguito del conseguente ulteriore esame istruttorio, è emersa la presenza di 

indici di operatività delle imprese nell’ultimo triennio (partita iva attiva, dichiarazioni fiscali, pratiche 

RI/Rea, pagamenti diritto annuale, ecc,) o ulteriori atti/fatti interruttivi del procedimento (procedure 

concorsuali, sequestri, cancellazione, ecc), secondo le previsioni del DPR 247/2004 e della sopra 

richiamata Direttiva del 22/12/2022; 

Ritenuto dunque ragionevole ipotizzare che l’esito “irreperibilità” o “sconosciuto” della 

raccomandata sia dovuto ad una omessa comunicazione di dati aggiornati al Registro Imprese 

piuttosto che ad una effettiva non operatività dell’impresa, quest’ultima presupposto e ratio del 

procedimento d’ufficio di cancellazione ai sensi del DPR 247/2004; 

Ritenuta pertanto opportuna e doverosa una nuova ponderazione dell’interesse pubblico e una 

rivalutazione dei presupposti di fatto e di diritto caratterizzanti il procedimento, al fine dell’adozione 

di un provvedimento di autotutela, un potere/dovere in capo alla Pubblica amministrazione da 

espletarsi in qualunque momento nel corso di una procedura al fine di garantire il perseguimento 

del pubblico interesse e a tutela dei principi di efficacia, imparzialità e buon andamento dell’azione 

amministrativa sanciti dall’art. 97 della Costituzione; 

Valutata la sussistenza dei presupposti per il valido esercizio della riforma del richiamato 

provvedimento di cancellazione prot. n. 10539 del 31/01/2024 atteso che: 

- è sopravvenuta la variazione della situazione di fatto e di diritto a seguito delle nuove 

risultanze istruttorie di reperibilità, di operatività delle imprese, di ulteriori atti/fatti interruttivi del 

procedimento;



- l’atto non è più rispondente al pubblico interesse, dovendo garantire efficace ed efficiente 

attuazione delle previsioni di cui al DPR 247/2004 e degli artt. 37-40 del DL 76/2020 a 

garanzia di qualità ed affidabilità delle informazioni del Registro Imprese, a salvaguardia del 

tessuto economico territoriale operativo e della certezza dei rapporti giuridico-economici;

- il procedimento è ancora in itinere, essendo in corso la pubblicazione del provvedimento 

stesso nell’albo camerale ai fini delle comunicazione agli interessati ai sensi dell’art 8 L. 

241/1990; 

- la riforma in una fase procedimentale anteriore al momento di perfezionamento e di efficacia 

non viene a ledere posizioni giuridiche qualificate riconosciute meritevoli di particolare 

apprezzamento;

Ritenuto, pertanto di riformare la determinazione in questione disponendo l’interruzione del 

procedimento in caso di  impresa con atti di gestione nell’ultimo triennio come sopra indicato, 

ovvero in caso di ulteriori atti o fatti interruttivi incompatibili con il prosieguo della procedura, 

nonché la conferma della cancellazione per le altre imprese;

DETERMINA

1) di procedere alla riforma della determinazione del Conservatore prot. n. 10539 del 31/01/2024, 

per le motivazioni espresse in premessa;

2) di disporre l’interruzione del procedimento d’ufficio di cancellazione ex DPR n. 247/2004 per le 

imprese di cui all’allegato A per le motivazione ivi indicate;

3) di proseguire per le imprese di cui all’allegato A il procedimento avviato di assegnazione 

d’ufficio dei domicili digitali ai sensi dell’art. 37 del D.L. 76/2020, ferma restando la verifica 

della permanenza dei relativi presupposti;

4) di confermare l’iscrizione della cancellazione d’ufficio dal Registro Imprese delle imprese di cui 

all’allegato B ai sensi del D.P.R. n. 247/2004, art. 2 c. 1 lett. b) “irreperibilità dell’imprenditore”;

5) di disporre che la cancellazione non abbia corso in relazione alle imprese per le quali medio 

tempore risultassero atti o fatti interruttivi del procedimento;

6) di provvedere entro 8 giorni alla comunicazione del presente provvedimento alle imprese in 

questione mediante pubblicazione nell’albo camerale on-line per 30 giorni consecutivi in virtù 

dell’art. 8 L. n. 241/90;



7) di provvedere alla stabile pubblicazione del provvedimento nella sezione del sito istituzionale 

“Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese”; 

8) di avvalersi dei servizi massivi resi disponibili dalla società in house Infocamere scpa, per le 

procedure di cancellazione e per le procedure di assegnazione del domicilio digitale e 

contestuale emissione del verbale di accertamento di infrazione amministrativa.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice del Registro Imprese (c/o 

Tribunale di Ancona) entro quindici giorni dalla scadenza della pubblicazione.

IL CONSERVATORE
Dott. Fabrizio Schiavoni

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

GDOC1_F_ 1759131 -  Iscrizioni d'ufficio ex DPR 247-2004 - DITTE INDIVIDUALI SEDE DI 
PESARO - 2023 - 11.2 Registro Imprese e Rea 
RI01 Segret. coord. progetti speciali
Responsabile del procedimento - Dott.ssa Marina Romagnoli

Signed by SCHIAVONI FABRIZIO
28.02.2024 10:45:34 UTC



N. Denominazione Codice Fiscale AIA n.
Motivo 

interruzione

1 MARCHETTI MARCELLO MRCMCL35E23L081O PS 61555
Atti di gestione - 

reperibile

2 ROBERTI MARIA RBRMRA48A48F348J PS 71603 Cancellata

3
LABORATORIO DI PROTESI 
DENTALE DI DI TEODORO 
PAOLO

DTDPLA54D27A390I PS 72309 PS-28432 Cancellata

4 MARIOTTI SERAFINO MRTSFN53T04F555M PS 83810 PS-31169
Atti di gestione - 

reperibile

5
LINEA P. DI PIERLEONI 
GIANCARLO

PRLGCR52P30D749P PS 84346 PS-38419
Atti di gestione - 

reperibile

6 TEBALDI MARZIO TBLMRZ57D20C357V PS 84854 PS-31716
Atti di gestione - 

reperibile

7 GIANOTTI ALFREDO GNTLRD66T04E785U PS 107244
Atti di gestione - 

reperibile

8 MATELICANI UMBERTO MTLMRT60M05D488J PS 112574
Atti di gestione - 

reperibile

9 SOLAZZI LUIGI SLZLGU59S05D488W PS 113449 Cancellata

10
COLONNA GIOVANNI - 
PROGETTAZIONI E STUDI

CLNGNN58C18G942B PS 114212 Cancellata

11 BONIFAZI ALCEO BNFLCA32R10D749C PS 128076
Atti di gestione - 

reperibile

12 BARTOLINI EZIO BRTZEI50P02D749J PS 128578
Atti di gestione - 

reperibile

13 CONTI TERENZIO CNTTNZ46A30I654X PS 129295
Atti di gestione - 

reperibile

14 CARNEVALI SABINA CRNSBN70T62B352D PS 129534
Atti di gestione - 

reperibile

15 LUCIANI BIANCA MARIA LCNBCM35B49D030L PS 131718
Atti di gestione - 

reperibile

16 PIERUCCI GIAN PIERO PRCGPR50C17I344L PS 133733
Atti di gestione - 

reperibile

17 SCIALOJA MARIO SCLMRA40C02H501Z PS 134945
Atti di gestione - 

reperibile

18 GIROLOMETTI FLAVIO GRLFLV66L01F348W PS 136344 PS-48517
Atti di gestione - 

reperibile

REA n.

Allegato A

Imprese non più operative ai sensi del D.P.R. n. 247/2004 

art. 2 c. 1 lett. b) “irreperibilità dell'imprenditore”

INTERRUZIONE PROCEDIMENTO

Allegato cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0020267/U DEL 28/02/2024 12:18:11



19 PRINCIPI EDMONDO PRNDND67H04G453L PS 142879
Atti di gestione - 

reperibile

20 GBP DI GIOMMI GIULIANO GMMGLN45S24G479S PS 144074 PS-50542 Cancellata

21
HERNANDEZ  CUYURI EMILIA 
CECILIA

HRNMCC70A42Z611L PS 145697 Cancellata

22 GALIARDI GIORDANO GLRGDN70A06D488C PS 147513
Atti di gestione - 

reperibile

23 SAPIC  LJUBISA SPCLBS59P16Z118R PS 147611
Atti di gestione - 

reperibile

24 MOUKHLISS ABDELFATTAH MKHBLF74A10Z330L PS 148517
Atti di gestione - 

reperibile

25 IJDIYAOUI KARIM JDYKRM78P23Z330V PS 151180
Atti di gestione - 

reperibile

26 ABOULKHIR ABDELHADI BLKBLH76A01Z330H PS 151237
Atti di gestione - 

reperibile

27 BRAVI WALTER BRVWTR48R14E785B PS 152702 PS-53362
Atti di gestione - 

reperibile

28
RISTRUTTURAZIONI ARDILEO 
DI LOKA PASHK

LKOPHK74T28Z100T PS 153928 PS-53840 Cancellata

29 BOUSSERHANE SAID BSSSDA67T21Z330Z PS 154767 PS-54079
Atti di gestione - 

reperibile

30 LETIZI GILBERTO LTZGBR62B13F310E PS 155106
Atti di gestione - 

reperibile

31 SANTORI FIORENZO SNTFNZ61D15H721W PS 155161
Atti di gestione - 

reperibile

32 ALLKUSHI RAMADAN LLKRDN66L29Z100Y PS 155917 PS-54523
Atti di gestione - 

reperibile

33 BALDARELLI MASSIMILIANO BLDMSM68H08D488W PS 158931
Atti di gestione - 

reperibile

34 PETTA COSTANTINO PTTCTN61E14G910Z PS 159171 Cancellata

35 EL YOUSSFI YOUNESS LYSYSS71R17Z330S PS 159783
Atti di gestione - 

reperibile

36 FERLITO GIUSEPPE FRLGPP84E17C351S PS 162552
Atti di gestione - 

reperibile

37 GASHI ESAT GSHSTE76A31Z118C PS 163395 PS-57151
Atti di gestione - 

reperibile

38 DURANTI DINA DRNDNI44C53L500A PS 168846
Atti di gestione - 

reperibile

39 GIZZI CRISTINA GZZCST65B59H501G PS 169514 Cancellata

40 BARSOTTI PIETRO BRSPTR76M13E715D PS 170028 PS-59333
Atti di gestione - 

reperibile



41 ATTACH ABDERRAHMAN TTCBRR63A01Z330P PS 171116 PS-59969
Atti di gestione - 

reperibile

42 RUGGIERO ANNA ROSA RGGNRS36S44D969B PS 172119
Atti di gestione - 

reperibile

43
EDILIZIA GIANNI DI 
IORDACHE ION

RDCNIO79T14Z129E PS 173826 PS-60867
Atti di gestione - 

reperibile

44 EZZAZAA ABDELAZIZ ZZZBLZ74L15Z330U PS 174337
Atti di gestione - 

reperibile

45 SORRENTINO CIRO SRRCRI62E25C129R PS 174764
Atti di gestione - 

reperibile

46 ETTAYEB SALAH TTYSLH75A01Z330P PS 176719
Atti di gestione - 

reperibile

47 RONDINA GIANLUCA RNDGLC65S06D488W PS 177078
Atti di gestione - 

reperibile

48 JAMIH SAID JMHSDA72T23Z330X PS 177357
Atti di gestione - 

reperibile

49
INTER AUTO ALS - A DI ALILI 
RIZA

LLARZI68T19Z148P PS 178002
Atti di gestione - 

reperibile

50 PRENCE ALBERT PRNLRT80T27Z100A PS 178763 PS-62434
Atti di gestione - 

reperibile

51 RODRIGUEZ YUDITH MARIA RDRYTH78R54Z504C PS 179123 PS-62564
Atti di gestione - 

reperibile

52 BASSAM AZIZ BSSZZA76D10Z330Q PS 179617
Atti di gestione - 

reperibile

53
DONNA PIU' DI FIORE 
ANGELA MARIA

FRINLM70A71A669P PS 179779 PS-62749
Atti di gestione - 

reperibile

54 BEN SABIR ABDELMALEK BNSBLM67A01Z330X PS 180562
Atti di gestione - 

reperibile

55
ABITARE SERVIZI 
IMMOBILIARI DI NUNZIO 
PANARIELLO

PNRNNZ62D28L259N PS 181337 Cancellata

56 PASSETTI MICHELE PSSMHL72S30D488R PS 181427
Atti di gestione - 

reperibile

57 RONDINA LUCIA RNDLCU78A57I459Z PS 182637
Atti di gestione - 

reperibile

58 CHIHI JALEL CHHJLL68B22Z352V PS 182842 PS-63718
Atti di gestione - 

reperibile

59
VERDE! DI LODOVICO 
DOGLIONI

DGLLVC60H19D548D PS 183139
Atti di gestione - 

reperibile

60 PIERANTONI GIANCARLO PRNGCR63T07D451E PS 183405 Cancellata



61
ENERGY CONSULTING DI 
COCO MICHELE

CCOMHL58C03H926G PS 184201
Atti di gestione - 

reperibile

62 DEGLI INNOCENTI DONAL DGLDNL88P30D488U PS 184633
Atti di gestione - 

reperibile

63 DEGLI INNOCENTI ADRIANO DGLDRN68P12I608L PS 185537
Atti di gestione - 

reperibile

64 ABOUELKHIR SAL AHEDDINE BLKSHD94E06Z330G PS 186018
Atti di gestione - 

reperibile

65
I FIORI DI ROSA DI CARBONE 
ROSA

CRBRSO67M42F839G PS 186187 Cancellata

66
NUOVA EDILIZIA DI DI 
LUCERA FABIO

DLCFBA85P28I158E PS 188213 PS-65380 Cancellata

67 COSMA EUGEN CSMGNE68S07Z129P PS 188254 PS-65386 Cancellata

68
AZ. AGRIC. CINCILLA ANGELA 
DI DINI CARLO

DNICRL39A07I287C PS 189884
Atti di gestione - 

reperibile

69
ORTOZERO DI MAMMARELLA 
TOMMASO

MMMTMS61E27L078D PS 190528
Atti di gestione - 

reperibile

70 DEGLI INNOCENTI LORIS DGLLRS66R28I608Q PS 191503
Atti di gestione - 

reperibile

71 VENDITTO LUIGI VNDLGU63M16F717M PS 193799 PS-66921 Cancellata

72 COPA DRITAN CPODTN79M06Z100Q PS 194626 PS-67143
Atti di gestione - 

reperibile

73 BORDONI FRANCO BRDFNC59T30G479E PS 194687
Atti di gestione - 

reperibile

74 PALAZZETTI MARCO PLZMRC62L17G479L PS 195173
Atti di gestione - 

reperibile

75 GRAZIANO DANILO GRZDNL62H23D488P PS 196125 PS-67537
Atti di gestione - 

reperibile

76 FEDERICA MAGI MGAFRC93D47I459F PS 196200
Atti di gestione - 

reperibile

77 MARSO IDRIS MRSDRS70P23Z330L PS 196243 PS-67575
Atti di gestione - 

reperibile

78
WARNAKULASURIYA 
ANTONY SAN PRIYANTHA 
FERNANDO

WRNNNY69P15Z209A PS 196581 PS-67658 Cancellata

79 CHEN WEIYU CHNWYE75E67Z210M PS 196697 Cancellata

80 MANZINI MAURO MNZMRA60L12G479M PS 197256
Atti di gestione - 

reperibile

81 CARONI SANDRO CRNSDR50A18L500N PS 199241 Cancellata

82 LEPURI DOD LPRDDO82C01Z100Z PS 199661 PS-68560
Atti di gestione - 

reperibile



83 TALHA MERYEM TLHMYM95P58Z330X PS 199683
Atti di gestione - 

reperibile

84
TOP TRADE DI ZHANG 
SHENG

ZHNSNG86T14Z210T PS 200602
Atti di gestione - 

reperibile

85 BEY CHEDLI BYECDL74E06Z352K PS 200633 PS-68844 Cancellata

86 CAZACU GHEORGHE CZCGRG97L22Z140U PS 200839 PS-68907
Atti di gestione - 

reperibile

87
LO ZAFFIRO DI PASQUI 
FRANCESCA

PSQFNC73H56G453I PS 251155
Atti di gestione - 

reperibile

88 ESSEBI DI BUFALO SILVIA BFLSLV85H46D488V PS 252940
Atti di gestione - 

reperibile

89
ELE DI GIANNAKAS 
GEORGIOS

GNNGGS67M17Z115C PS 255286 Cancellata

90
GHOUNEIM MOHAMED 
ELSAYED ABDELAAL 
MOHAMED

GHNMMD88T31Z336N PS 260393 PS-76687
Atti di gestione - 

reperibile

91 CECCARINI MASSIMILIANO CCCMSM75S07B352N PS 261982
Atti di gestione - 

reperibile

92 VITALART DI VITALI DANIELE VTLDNL81R07H294M PS 262144
Atti di gestione - 

reperibile

93
HUSSAIN WAHID DITTA 
INDIVIDUALE

HSSWHD93A01Z236G PS 264491
Atti di gestione - 

reperibile

94 ISSAM CHERKI SSMCRK61A01Z330R PS 264786
Atti di gestione - 

reperibile

95 MANCINI MATTIA MNCMTT77P21G479X PS 264813 Cancellata

96
LEOAUTO DI LEONARDO 
LACERENZA

LCRLRD74H28L219D PS 265398
Atti di gestione - 

reperibile

97
ALI WARIS DI HUSSAIN 
MUHAMMAD

HSSMMM91A01Z236E PS 268435
Atti di gestione - 

reperibile

98 MBANWEI NDAM FINLEY MBNFLY84H20Z306G PS 273302 PS-79582
Atti di gestione - 

reperibile

99
AUTOLAVAGGIO A MANO DI 
ABDOU AMRO IBRAHIM 
GOMAA

BDAMBR90C10Z336H PS 273448 PS-79616
Atti di gestione - 

reperibile

100 PETRESCU FANICA PTRFNC91A26Z129P PS 274269
Atti di gestione - 

reperibile

101 TROVATO GIUSEPPE TRVGPP57P18L448V PS 276150 PS-80430
Atti di gestione - 

reperibile



N. Denominazione Codice Fiscale AIA n.

1 NARDINI DANIELE NRDDNL68M07H721G PS 169803
2 DAIMATITIKUA ELVIS DMTLVS92A01Z335O PS 268201 PS-78243

REA n.

Allegato B

Imprese non più operative ai sensi del D.P.R. n. 247/2004 

art. 2 c. 1 lett. b) “irreperibilità dell'imprenditore”

CANCELLAZIONI

Allegato cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0020267/U DEL 28/02/2024 12:18:11


	Det C
	all. A elenco - interruzione
	all. B elenco - cancellazioni

